
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica.

Vista la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

     Vista la generale concessione demaniale marittima n. 1010/97, in fase di rinnovo, assentita al Comune di 

Cattolica dalla Capitaneria di Porto di Rimini.

Vista l'istanza Prot. n. 13124 del 30.12.2003 con la quale il Sig. Marco VERNI, in qualità di legale 

rappresentante della società ADRIAEVENTI S.n.c. con sede legale in Cattolica Via Emilia Romagna n. 64, 

codice fiscale e partita iva 03372470405, ha chiesto l'affidamento in gestione di parte della suddetta concessione 

demaniale marittima ed in particolare di quella riguardante la zona di spiaggia antistante il Parco Le Navi, 

limitatamente ad un tratto di spiaggia di metri lineari 110,00 lato ponente e per un periodo di anni 3 (tre) a 



decorrere dalla stagione balneare 2004, il tutto al fine di organizzare attività sportive e promuovere eventi 

turistico sportivi.

Vista l'istanza Prot. n. 13124 del 12.01.2004 e la successiva integrazione del 25.02.2004, con la quale il 

Comune di Cattolica ha chiesto, ai sensi dell'art. 45bis del Codice della Navigazione, alla Regione Emilia 

Romagna, ora competente in materia ai sensi dell'art. 105, comma 2, lett. l) del D. Lgs 31.03.1998 n. 112, 

l'autorizzazione al suddetto affidamento fino al 31.12.2006 limitatamente ad un tratto di spiaggia di metri lineari 

100,00, lato ponente.

Vista la nota Prot. n. 5764 Aia/Tur della Regione Emilia Romagna - Servizio Turismo e Qualità Aree 

Turistiche - con la quale si autorizza il Comune di Cattolica, ai sensi dell'art. 45bis del Codice della Navigazione, 

ad affidare fino al 31.12.2006 alla società ADRIAEVENTI S.n.c., in premessa generalizzata, la gestione delle 

attività secondarie oggetto della suddetta concessione demaniale marittima n. 1010/97 e, più precisamente, di 

quella riguardante la zona di spiaggia antistante il Parco Le Navi, limitatamente a metri lineari 100,00 lato 

ponente, nei limiti ed alle condizioni in essa stabilite.

Visto il preliminare parere favorevole espresso dalla Giunta Comunale in data 10.09.2003 e quello 

definitivo in data 24.03.2004 secondo i quali il progetto rafforza le linee di promozione turistica dettate nella 

città attraverso la programmazione di eventi finalizzati a valorizzare la zona sotto il profilo turistico ricreativo.

Vista la Delibera G.M. n.20 del 4.2.2004 recante "Servizi Pubblici a domanda individuale: 

determinazione tariffe per l'esercizio 2004" e ritenuto opportuno applicare le predette tariffe per la 

determinazione del canone per l'anno 2004 ridotte nella misura del 50%, atteso che l'area in questione non sarà 

utilizzata per scopi commerciali ma per le iniziative e le manifestazioni che, secondo questo Comune, rientrano 

nell'ambito della programmazione degli eventi finalizzata a valorizzare la zona sotto il profilo turistico ricreativo.

Visto lo schema di convenzione per l'affidamento in gestione della suddetta area demaniale marittima alla 

società ADRIAEVENTI S.n.c., in premessa generalizzata, allegato alla presente determinazione.

Ritenuto di affidare la gestione della suddetta area demaniale marittima alla sopracitata società 

ADRIAEVENTI S.n.c. sino al 31.12.2006, dietro applicazione del canone per l'anno 2004 calcolato nei modi di 

cui sopra pari ad Euro 4.900,00 e con l'obbligo di stipulare, a garanzia degli obblighi ed oneri assunti, una 

polizza fidejussoria di Euro 5.000,00 in favore del Comune di Cattolica.

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000.

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A

1) di affidare fino al 31.12.2006 alla società ADRIAEVENTI S.n.c. con sede legale in Cattolica Via 

Emilia Romagna n. 64, codice fiscale e partita iva 03372470405, la gestione e la conduzione delle attività 

secondarie della concessione demaniale marittima n. 1010/97, attualmente in fase di rinnovo, assentita dalla 

Capitaneria di Porto di Rimini in favore del Comune di Cattolica, ed in particolare di quella riguardante la zona 

di spiaggia antistante il Parco Le Navi, limitatamente ad un tratto di metri lineari 100,00 lato ponente, per 

l'esercizio di attività di carattere sportivo e per la promozione di eventi turistico sportivi, dietro applicazione del 

canone per l'anno 2004 di Euro 4.900,00 - accertamento n. 235 sul cap. 570.000 - e con l'obbligo di stipulare, a 

garanzia degli obblighi ed oneri assunti, una polizza fidejussoria di Euro 5.000,00 in favore del Comune di 

Cattolica.

2) di approvare lo schema di convenzione, allegato alla presente determinazione, che regolerà  condizioni 

e prescrizioni del suddetto affidamento.



3) di individuare nella persona della dott.ssa Claudia M. Rufer

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30168/ASD-DEL     Determina D. n. 297 del 20.05.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


